РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГАЛАХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  22 ноября  2019г. №55
село Галахово

Об исполнении бюджета                                                                                    Галаховского  муниципального                                                                               образования за 9 месяцев 2019 года

Заслушав и обсудив информацию главы  Галаховского  муниципального образования «Об итогах исполнения местного бюджета Галаховского муниципального образования за 9 месяцев 2019 года», в соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  руководствуясь ст.52 настоящего закона «Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета»,  Уставом  Галаховского муниципального образования,  Совет депутатов  Галаховского муниципального образования

Р Е Ш И Л:

1.  Утвердить исполнение бюджета  Галаховского  муниципального образования за  9 месяцев 2019 года  по доходам в сумме  2777,8  тыс. рублей, и по расходам в сумме  2481,7 тыс. рублей. (приложение).
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в фойе здания администрации Галаховского муниципального образования, а также на официальном сайте в сети Интернет.

3.  Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на главу Галаховского  муниципального образования.

     Глава Галаховского
муниципального образования                                                  В.Н. Дедюкин

Приложение к решению Совета депутатов
Галаховского муниципального образования

от «22» ноября 2019 года  №55

Пояснительная исполнения бюджета за 9 месяцев 2019 года.

Доходная часть бюджета исполнена за 9 месяцев  2019 года  в сумме 2777,8 тыс. рублей или к плану года   61,1 %  в т.ч. налоговые и неналоговые доходы:

-налог на доходы физических лиц в сумме 100,0   тыс. рублей  или к плану года  66,7  %.

-единый с/х. налог в сумме   1149,0   тыс. рублей  или к плану года   100,1   %.
-налог на имущество физических лиц в сумме   35,4   тыс. рублей  или к плану года   20   %.
-земельный налог в сумме    1147,9   тыс. рублей  или к плану года    49,5   %.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  345,5   тыс. рублей или к плану года   46,1    %  в т.ч.:
-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета в сумме  46,8  тыс. рублей или к плану года  73,6  %.

-Субвенции бюджетам  поселений  на осуществление органами местного самоуправления поселений  по  первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 49,7   тыс. рублей, или к плану года 60  %.

             -Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением в сумме 249,0  тыс. рублей  или к плану года  42   %.
           Расходная часть бюджета исполнена за 9 месяцев 2019 года  в сумме 2481,7 тыс. рублей, или к плану года 51,3  %.
В приоритетном порядке финансировались расходы на оплату труда с начислениями – 1575,2  тыс. рублей, ТЭР -   79,3   тыс. рублей.

Общегосударственные вопросы- расходы за отчетный период составили  2083,3 тыс. рублей   в т.ч.:

-закупки товаров, работ и услуг  на сумму 249,5 тыс. рублей.

          -Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога в сумме  36,6 тыс. рублей.

           пени на налоги  - 1,1 тыс. рублей

       -Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий финансовым органом
в сумме 70,0  тыс. рублей.

       -межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий ЦБ ОМС – 135,3 тыс. рублей.

-Ассоциация СМО в сумме 1,6  тыс. рублей.

          -МП «Борьба с геморрагической лихорадкой на территории Галаховского муниципального образования» в сумме 14,0 тыс. рублей.
Национальная оборона -  субвенции бюджетам муниципальных районов, городских       округов и поселений области на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  исполнены в сумме  49,7  тыс. рублей или к плану года  60  %.

Национальная экономика - расходы за отчетный период составили  199,0 тыс.   рублей  или к плану года   32,0  %  в т.ч.:

          - Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением в сумме169,0    тыс. рублей  или к плану года  28,5  %.

Другие вопросы в области национальной экономики – 30,0  тыс. рублей:

                Погашение  кредиторской задолженности прошлых лет, за исключением обеспечения деятельности органов государственной власти (иных государственных органов) -30,0  тыс. рублей.
Жилищно - коммунальное хозяйство - расходы составили 30,2  тыс. рублей  или к плану года  6,4 %  в том числе:

- расходы на уличное освещение в сумме 14,1   тыс. рублей.

          -расходы на прочее благоустройство (аренда опор)  в сумме  1,5 тыс. рублей.

-МП «Комплексное благоустройство территории Галаховского муниципального образования на 2019 год» - 14,6   тыс. рублей в  том  числе:

благоустройство территории – 14,6  тыс. рублей;

           Социальная политика - расходы составили –  116,7  тыс. рублей в том числе:

-по доплатам к пенсиям муниципальных служащих  -  74,7  тыс. рублей.
-Кредиторская задолженность по доплатам к пенсиям муниципальных служащих  -  42,0 тыс. рублей.

Физическая культура и спорт    - расходы составили в сумме   2,8 тыс. рублей или к плану года   5,6   %  в т.ч.:
           - МП «Развитие физкультуры и спорта в Галаховском муниципальном образовании на 2019 год»  в сумме   2,8  тыс. рублей».